
ỦY BAN NHÂN DÂN  

XÃ SƠN HÀ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
  

Số:          /BC-UBND Sơn Hà, ngày      tháng 12 năm 2025 
 

BÁO CÁO 
Tiến độ triển khai thực hiện Quyết định, Kế hoạch giám sát  

của Ủy ban Kiểm tra Trung ương (từ ngày 28/11 đến ngày 04/12/2025) 

 

Thực hiện Công văn số 89-CV/ĐU ngày 28 tháng 8 năm 2025 của Đảng ủy 

xã Sơn Hà về Triển khai thực hiện Quyết định, Kế hoạch giám sát của Ủy ban 

Kiểm tra Trung ương; UBND xã Sơn Hà báo cáo tiến độ tuần từ ngày 28/11 đến 

ngày 04/12/2025, như sau: 

I. CÔNG TÁC LÃNH ĐẠO, CHỈ ĐẠO  

1. Việc quán triệt, tuyên truyền, phổ biến, tập huấn, hướng dẫn cho cán 

bộ, đảng viên (nếu có) 

Tiếp tục tuyên truyền đến cán bộ, công chức, viên chức, người lao động các 

Kết luận của Bộ Chính trị, Ban Bí thư về tiếp tục xây dựng tổ chức, hoạt động của 

đơn vị hành chính 2 cấp bảo đảm thông suốt, hiệu quả; các văn bản chỉ đạo của 

cấp trên về việc triển khai công tác bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và Hội 

đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026-2031.  

2. Ban hành các văn bản lãnh đạo, chỉ đạo; kế hoạch triển khai 

Tiếp tục chỉ đạo triển khai thực hiện các nội dung liên quan đến tổ chức vận 

hành chính quyền địa phương 02 cấp gắn với công tác tổ chức đại hội đảng các 

cấp tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng; công tác bầu cử đại 

biểu Quốc hội khóa XVI và Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026-20311. 

II. TÌNH HÌNH, KẾT QUẢ THỰC HIỆN 

1. Kết quả việc tiếp tục triển khai vận hành chính quyền địa phương 02 

cấp đảm bảo ổn định, thông suốt, đồng bộ, hiệu năng, hiệu lực, hiệu quả 

1.1. Hoạt động của Trung tâm Phục vụ hành chính công xã 

- Tiếp tục triển khai nghiêm túc việc cấp đầy đủ 100% tổ chức, cán bộ, công 

chức chữ ký số, chứng thư số, nhân sự hỗ trợ số hoá dữ liệu "đúng - đủ - sạch - 

sống"; chia sẻ, sử dụng lại dữ liệu số hoá đồng bộ, liên thông; phần mềm ứng dụng 

cung cấp dịch vụ công và phần mềm tác nghiệp để vận hành hiệu quả Trung tâm 

Phục vụ hành chính công xã, UBND xã. Nghiêm túc trong việc sử dụng chữ ký số 

của tổ chức, cán bộ, công chức; hệ thống Cổng dịch vụ công, hệ thống giải quyết 

TTHC của tỉnh. 

- Tổng số hồ sơ tiếp nhận (từ ngày 28/11/2025 đến ngày 04/12/2025) là 

135 hồ sơ (trực tuyến 50 hồ sơ, trực tiếp 05 hồ sơ, từ kỳ trước 80 hồ sơ), đã giải 

quyết 84 hồ sơ (trước hạn 57 hồ sơ). Thực hiện số hóa đầy đủ thành phần hồ sơ 

khi tiếp nhận 55/55 hồ sơ đạt 100%, số hóa kết quả giải quyết TTHC 48/48 hồ 

sơ đạt 100%. 

                   
1 Quyết định số 40/QĐ-UBND ngày 28/11/2025 về việc thành lập Ủy ban bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân xã 

Sơn Hà khóa II, nhiệm kỳ 2026 – 2031; Công văn số 1130/UBND-VHXH ngày 03/12/2025 về việc liên hệ khắc 

dấu Ủy ban bầu cử xã Sơn Hà, nhiệm kỳ 2026 - 2031 
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1.2. Xử lý giải quyết dứt điểm chế độ, chính sách đối với các đối tượng 

cán bộ, công chức chịu sự tác động do sắp xếp tổ chức bộ máy trước ngày 

31/8/2025; sau thời điểm này sẽ kết thúc. 

Không có nội dung phát sinh trong tuần 

1.3. Bố trí trụ sở, trang thiết bị, các điều kiện bảo đảm phục vụ công tác 

của các cơ quan, đơn vị sau sắp xếp. Quản lý, sử dụng tiết kiệm, hiệu quả tài 

sản, tài chính, trụ sở sau khi sắp xếp đơn vị hành chính. 

Ban hành: Quyết định số 832/QĐ-UBND ngày 24/11/2025 của UBND xã 

Sơn Hà về việc thành lập Tổ kiểm kê, phân loại, đánh giá hiện trạng tài sản, công 

cụ, dụng cụ phục vụ lập phương án sắp xếp, xử lý, điều chuyển tài sản do UBND 

xã Sơn Hà  quản lý. 

Ban hành Thông báo và tiến hành kiểm kê tại các đơn vị từ ngày 

04/12/2025 đến ngày 10/12/2025. 

2. Kết quả việc chuẩn bị, tổ chức đại hội các cấp và bầu cử đại biểu 

Quốc hội khóa XVI và bầu cử đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026-2031 

Không có nội dung phát sinh trong tuần. 

3. Kết quả triển khai thực hiện việc phát triển khoa học, công nghệ, đổi 

mới sáng tạo, chuyển đổi số 

Không có nội dung phát sinh trong tuần. 

4. Kết quả triển khai thực hiện về phát triển kinh tế - xã hội; phát triển 

kinh tế tư nhân; đổi mới công tác xây dựng và thi hành pháp luật; hội nhập 

quốc tế trong tình hình mới. 

Tiếp tục chỉ đạo cập nhật nội dung, số liệu Báo cáo Tình hình thực hiện 

nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh năm 2025; nhiệm vụ, 

giải pháp năm 2026 (phục vụ kỳ họp HĐND xã cuối năm 2025); 

5. Kết quả triển khai thực hiện việc thực hiện Nghị quyết số 66-

NQ/TW, ngày 30/4/2025 của Bộ Chính trị về đổi mới công tác xây dựng và 

thi hành pháp luật và Kết luận của Đồng chí Tổng Bí thư Tô Lâm, Trưởng 

Ban Chỉ đạo Trung ương về phòng, chống tham nhũng, lãng phí, tiêu cực, 

nhất là việc rà soát, xử lý, tháo gỡ khó khăn, vướng mắc đối với các dự án, 

công trình chậm tiến độ, tồn đọng kéo dài, hiệu quả thấp, nguy cơ gây thất 

thoát, lãng phí 

Không có nội dung phát sinh trong tuần. 

III. KHUYẾT ĐIỂM, HẠN CHẾ; KHÓ KHĂN, VƯỚNG MẮC; KIẾN 

NGHỊ, ĐỀ XUẤT 

Không có nội dung phát sinh trong tuần. 

Ủy ban nhân dân xã Sơn Hà kính báo cáo./. 

Nơi nhận: 
- Ủy ban kiểm tra Đảng ủy xã; 

- CT, các PCT UBND xã; 

- Các phòng, đơn vị xã; 

- Lưu VT, TH. 
 

 

CHỦ TỊCH 

 

 
 

 

Phan Anh Quang 
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